

Helse- og Omsorgsdepartementet
postmottak@hod.dep.no

Deres ref.
14/4391

Vår ref.

Dato.
2.februar 2015

Høring om ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS.

Parat har mottatt høringsnotat med forslag til lovendringer og til ny forskrift om tilleggskrav for autorisasjon for helsepersonell med kvalifikasjoner fra land utenfor EØS og Sveits.

Forslagene er vurdert av medlemsgrupper i Parat som er omfattet av «Lov om helsepersonell», tannhelsesekretærer og apotekteknikere.

Parat støtter forslagene til lovendringer og forslag til ny forskrift om tilleggskrav.

Utdanning og jevngodhetsvurdering

Det er viktig at det i vilkårene blir presisert at utdanningen og bestått eksamen blir vurdert som jevngod.

Yrkesutdanninger på videregående nivå har et innhold som kombinerer teoretiske kunnskaper og yrkesutøvelse. Kommunikasjon og samhandling er en viktig del av utdanningen, fordi det er en vesentlig del av yrkesutøvelsen.

Det medfører at jevngodhetsvurderingen må vurdere nøye kvalifikasjoner i kommunikasjon.

Det samme vil gjøre seg gjeldene når det skal vurderes graden av kyndighet.

Det er viktig å presisere at yrkesutdanninger på videregående nivå er tilpasset behovet for trygghet og sikkerhet i helsetjenesten. Slike yrker har sine arbeidsområder i samspill med andre helseprofesjoner.

I høringsnotatet, 2.3 tredje avsnitt, skisseres et eksempel med sykepleierutdanning som ikke vurderes jevngod med norsk sykepleierutdanning kan, vurderes som jevngod som helsefagarbeider.

Vi vil advare mot en slik praksis.

Det er ingen selvfølge at eksempelvis en søker med utdanning tilsvarende en reseptfarmasøyt nødvendigvis vil ha kompetanse jevngod med en apotektekniker. Her må det legges vesentlig vekt på kompetanse for yrkesutøvelsen som grunnlag for autorisasjon.

Språkkrav

Parat støtter forslaget om bestått språkprøve for alle helsepersonellgrupper etter helsepersonellovens § 48 første ledd.

Ferdigheter i norsk språk er viktig i yrkesutøvelsen for helsepersonellgrupper hvor rådgiving og god kommunikasjon er avgjørende for pasientsikkerheten.

Nasjonale fag

Parat støtter forslaget til tilleggskrav om at alle helsepersonellgrupper skal gjennomføre kurs og bestå prøve i nasjonale fag for å ha rett til autorisasjon.

Med vennlig hilsen
for Parat



Berit Regland
Seniorrådgiver